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سرویس سیاسی-
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم در ادامه روند گفت‌وگو با رسانه‌های یک جریان 
خاص سیاسی در داخل )اصلاح‌طلبان( و همچنین رسانه‌های حامی دولت که طی هفته‌های گذشته به طور جدی پررنگ‌تر 

شده است روز گذشته با روزنامه اعتماد به گفت‌وگو نشست. 
وی در بخش‌‌هایی از این گفت وگو در پاسخ به این سؤال که »شما هشت سال وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
بودید، چقدر توانستید از تاثیر منفی سیاست خارجی بر معیشت مردم کم کنید؟« گفت: »می‌توانم این را بگویم که از خودم 
هزینه کردم، از موقعیت داخلی خودم هزینه کردم، حرف‌هایی که مورد پسند بوده نزدم، حرف‌هایی که مورد پسند نبوده 
زدم تا سیاست خارجی باری بر معیشت مردم نباشد. خیلی راحت بود در این دوران حرف‌هایی بزنم که بپسندند تا از این 
فشارهای عظیمی که در داخل بر روی من بود، کاسته شود اما این کار را نکردم. اطمینان دارم من اقدامی نکردم که باری 
بر معیشت مردم اضافه کنم البته آن‌قدر که می‌خواستم نتوانستم از تاثیر بار سیاست خارجی بر معیشت مردم کم کنم.«

وی همچنین در پاسخ به این سؤال »آیا اصرار دارید با آمریکا دشمن دایمی باشیم؟« گفت: »من نگفتم دشمن، من 
از کلمه دشمن هیچ‌وقت استفاده نمی‌کنم.«

ظریف در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: »در برجام دیکته وجود نداشت...چرا ترامپ می‌گوید برجام بزرگ‌ترین 
کلاهی است که بر سر آمریکا رفت؟ البته من که چنین اعتقادی ندارم اما ادعای او به این دلیل است که معتقد است آمریکا 
باید سر هر میزی که بنشیند، دیکته کند که در برجام این اتفاق رخ نداد«. اما بخش قابل توجه این گفت‌و‌گو آنجاست 

که ظریف تاکید کرده که »نقش من در این هشت سال در سیاست خارجی صفر بوده است«.
گفتنی است چنین ادعایی در حالی مطرح می‌شود که ظریف یکی از طراحان و معماران اصلی مذاکرات هسته‌ای 
برغم بدبینی و مخالفت مسئولان نظام بوده است و در حقیقت شاخص‌ترین بخش کارنامه ظریف، توافق هسته‌ای و به 
عبارتی همان برجام است. توافقی که نه تنها هیچ دستاوردی برای مردم ایران نداشت بلکه خسارت‌های فراوانش، مردم 

را با مشکلات عدیده مواجه کرد. 
وزیر خارجه‌ای که روزی از وی در همین رسانه‌های همسو قهرمان دیپلماسی یاد می‌کردند این روزها که تشت 
رسوایی برجام به عنوان توافقی نامتوازن‌، یک طرفه و خسارت بار به زمین افتاده و اثرات آن بر اقتصاد و معیشت مردم 
محرز گشته‌، با بر باد رفتن تمام سرمایه‌گذاری‌ها بر روی برجام و عادی‌‌سازی روابط ایران- آمریکا )و حتی اتحادیه اروپا( 
به این نتیجه رسیده است که وی رفته رفته ضعیف‌ترین و شکست خورده‌ترین وزیر خارجه ایران پس از انقلاب شده 
است؛ وزیر خارجه‌ای که موثرترین کنش‌های دیپلماتیکش به توئیت زدن و پاسخ‌های توئیتری خلاصه شده است اما در 

میدان دیپلماسی چیزی جز تحقیر و شکست نصیب ملت ایران نکرده است.
بی اعتنایی دستگاه دیپلماسی در دوران مدیریت او به سه اصل »عزت، حکمت و مصلحت« و بی‌توجهی وزارت 
خارجه به نقدهای دقیق و کارشناسی منتقدان و صاحب نظران، شکست‌های پی‌در‌پی و تأسف برانگیزی را در کارنامه 
سیاست خارجی دولت روحانی رقم زده است. و حالا به جای پذیرفتن مسئولیت و نقش خود در این خسارتهای سنگینی 
که به کشور و مردم وارد کرده‌، با فرافکنی و مسئولیت‌گریزی مدعی می‌شود که نقش او در همه این سالها در سیاست 

خارجی صفر بوده است.
سوءمدیریت؛ عامل بیش از 60درصد از مشکلات کشور 

بهمن آرمان، کارشناس اقتصادی حامی دولت در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »اگر به بحران به وجود آمده در 
بورس توجه کنيم اين بحران بيش از آنکه به سياست خارجي ارتباط داشته باشد به ندانم‌کاري و نداشتن اطلاعات کافي 
مديران ارتباط داشته است. ساختن مسکن و آزادراه‌ها در کشور که متأثر از تحريم‌ها نيست. اگر مسئولان کشور به‌واقع 
نگران وضعيت مردم هستند بايد به خوبي به پيامدهاي ناگوار مشکلات اقتصادي فکر کنند. در شرايط کنوني بحران‌هاي 
اقتصادي به صورت مستقيم روي افزايش آمار طلاق و خودکشي در کشور تأثيرگذار بوده و ميزان طلاق و خودکشي را بيشتر 

از گذشته کرده است. افزايش طلاق و خودکشي نيز پيامدهاي اجتماعي و اقتصادي خاص خود را به همراه آورده است«.
این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: »نکته مهمي که بايد به آن توجه کرد اين است که همه مشکلات اقتصادي 
کشور متأثر از تحريم‌هاي بين‌المللي نيست. شايد 40 درصد مشکلات اقتصادي ايران متأثر از تحريم‌ها باشد اما بقيه آن 

متأثر از سوء و ضعف مديريت... است«.
کارشناسان تاکید دارند که تحریم‌ها نهایتا 20 الی 30 درصد در مشکلات کشور سهیم است و 70 الی 80 درصد 

مشکلات ناشی از سوءمدیریت در دستگاه‌های اجرایی است. 
ارگان دولت: اهانت شرمن به ایرانی‌ها شایعه بود!

روزنامه دولتی ایران دیروز گزارشی را با تیتر »سیاست خارجی در دست برجامی‌ها« منتشر کرد و روتیتر زد: »دیپلمات‌های 
مرتبط با مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا در کابینه بایدن حضور دارند.«

در بخشی از این گزارش آمده است: »وندی شرمن« دیگر سیاستمدار دموکراتی است که قرار است به عنوان معاون 
وزیر خارجه در تیم دیپلماتیک بایدن حضور داشته باشد. او که در مذاکرات محرمانه عمان حضور داشت و بعدها چهره 
ثابت تیم دیپلماتیک آمریکا در مذاکرات هسته‌ای با ایران شد، جایی در کتاب خاطراتش نقل می‌کند که عمیق‌ترین خواب 
زندگی و آسودگی واقعی‌اش را بعد از دستیابی به توافق هسته‌ای در وین و در راه بازگشت به آمریکا تجربه کرده است. 
زمانی شایع شده بود که »شرمن« در جریان تلاش برای متوقف کردن تحریم‌ها علیه ایران در کنگره، ایرانی‌ها را به داشتن 
ژن فریبکاری متهم کرده است اما بعدها در شماتت ترامپ به دلیل خروج یکجانبه از برجام به اشتباه پیش‌بینی خود مبنی 

بر منحرف شدن ایران از جاده برجام اعتراف کرد و به تجلیل از فرهنگ مقاومت در ایران پرداخت.«
گفتنی است، برجام‌بازان در شرایط حاضر نیز مطابق فریبکاری‌ها، پوپولیسم‌گرایی‌ها و وعده‌های کذایی در قبال توافق 
هسته‌ای در زمان مذاکرات عمل می‌کنند تا از پاسخگوی نسبت به چک برگشتی برجام فرار کنند. نشانه این مسئله، لگدمال 
شدن برجام از سوی همین دموکرات‌هایی است که ارگان دولت با ترسیم فضایی عوام‌فریبانه و تیترهای خوش‌بینانه به 

استقبال آنها می‌رود و تصویری غیر واقعی و خیال‌پردازانه از اولین ناقضان برجام نمایش می‌دهد.
مطلب دیگر اینکه، وندی شرمن در دولت اوباما از جمله مسئولان گزارش به اسرائیل در جریان مذاکرات هسته‌ای با ایران 
بود. وی در خاطراتش آورده است که جلیلی در مذاکرات، ما را عذاب می‌داد. شرمن فاش می‌کند که با گرفتن ژست بغض 
و‌گریه، طرف ایرانی را وادار کرده که از برخی خواسته‌هایش در مذاکرات عقب‌نشینی کند! وی در کمیته سیاست خارجی 
سنا در ادبیاتی موهن و گستاخانه مدعی شده بود که فریبکاری قسمتی از ژن ایرانی‌هاست! ارگان دولت اما در راستای بزک 

متقلبان آمریکایی و عهدشکنان برجامی، این اهانت شرمن را صرفا »شایعه« اعلام کرده است!
اصلاح‌طلبان فریب خوردن از غرب را 

جزو افتخارات خود می‌شمارند!
روزنامه شرق در شماره دیروز خود گزارشی از سخنان محسن میردامادی از جمله فعالان سیاسی طیف موسوم به 

اصلاح‌طلب را منتشر کرد.
طیف موسوم به اصلاح‌طلب سابقه مطولی در توجیه دشمنی‌ها و جنایات آمریکا دارند. در تازه‌ترین آنها نیز محسن 
میردامادی به ماله‌کشی بر روی جنایت آمریکا پرداخته و مقصر را کشور ایران دانسته است: »در دوران جنگ اکثر کشورهای 
منطقه علیه ما بودند و عملکرد ما هم به نحوی بود که نهایتا آمریکا را در جبهه مقابل ما قرار‌داد. با آمریکایی‌ها که در 
مقطعی از جنگ می‌خواستند به ایران نزدیک شوند و مک فارلین را برای مذاکره به ایران فرستادند، طوری رفتار کردیم 
که در سال پایانی جنگ آنها کاملا علیه ما فعال شدند. در اواخر جنگ هم به‌هیچ‌وجه روابط مناسبی با کشورهای منطقه 

و قدرت‌های جهانی نداشتیم.«
او در ادامه گفته: »دوران آقای خاتمی جزء موفق‌ترین دوره‌ها در سیاست خارجی بود، دوره‌ای که کشورهای منطقه‌ایران 
را تهدید نمی‌دیدند. بلکه ایران را کشوری می‌دیدند که خطری برایشان ندارد و می‌توانند با آن روابط خوبی داشته باشند. 
با کشورهای اروپایی هم بهترین روابط را در دوران آقای خاتمی شاهد بودیم و تنش‌ها بسیار کم شد و عملا چهره جدیدی 
از ایران به آن کشورها عرضه شد. با آمریکا تا حدی تنش‌ها کمتر شد اما نه به میزانی که با اروپایی‌ها روابطمان بهتر شد...«
این طیف در تحریف واقعیت‌ها کارنامه پر و پیمانی دارد. خوب بود این فرد به جای فریب دادن افکار عمومی به نتیجه 
آنچه خود »تعامل خوب با اروپا« نامیده هم اشاره می‌کرد. در دوره اصلاحات برای نخستین بار قرارداد هسته‌ای با سه کشور 
اروپایی و بدون حضور آمریکا به امضا رسید و اروپا تضمین کرد که سوخت راکتورهای ایران را تامین می‌کند اما 2سال 
گذشت و اروپا حتی یک گرم سوخت هم به ما نداد. این نتیجه تعامل خوب با اروپا است. ضمنا در دوره اصلاحات از سوی 

غربی‌ها به حمله اتمی تهدید شدیم.
 طیف موسوم به اصلاح‌طلب به فریب خوردن از غرب عادت دارد و بدتر اینکه آن را به عنوان افتخار برای خود

ذکر می‌کند.

دنیا؛ مزرعه یا مدرسه آخرت
 دنيا هم مزرعه است، هم مدرسه. در بحث‌هاي اخلاقي از مزرعه بودن دنيا 
سخن به ميان مي‌آيد، در بحث‌هاي معرفتي از مدرسه بودن دنيا سخن به ميان 
مي‌آيد، اگر كسي بخواهد دانشمند شود، دنيا براي او مدرسه است، اگر كسي 
بخواهد سعادتمند بشود، دنيا براي او مزرعه است، اگر دانشي سعادت‌بخش و 
سعادتي در كنار علم و دانش داشته باشد، بايد اين مدرسه و مزرعه را كنار هم 
ببيند. اگر كسي بخواهد در دنيا زندگي كند اين ممكن است اصولي بشود، فقيه 
بشود، اديب بشود، جامعه‌شناس بشود، تاريخ‌دان بشود، اما حيكم نخواهد شد؛ زيرا 
دنيا مجموعه اعتبارات است؛ اين پنج بخشي كه در سوره مباركه حديد آمده به 
نيْا لعَِبٌ وَ لهَْوٌ  صورت حصر، اين مضمون ذكر شده كه فرمود:اعْلمَُوا أنَمََّا الحَْياهًْ الدُّ
وَ زينَهًْ وَ تفَاخُرٌ بيَْنَكُمْ وَ تكَاثرٌُ فيِ الْمْوالِ وَ الوْْلادِ؛ )بدانید زندگی دنیا تنها بازی 
و سرگرمی و تجمّل پرستی و فخرفروشی در میان شما و افزون‌طلبی در اموال و 
فرزندان است«]1[ همين بخش‌هاي پنج‌گانه سوره حديد در بخش‌هاي ديگر به دو 
قسم تقسيم شده است كه فرمود: »لعَِبٌ وَ لهَْوٌ«]2[ بناي عقلا اين است، اینکه اين 
مال براي اوست، اين شخص رئيس است، آن شخص مرئوس است ،اينها عناوين 
اعتباري است؛ با عناوين اعتباري، علوم اعتباري سامان مي‌پذيرد،اما جهان‌بيني 
بر اساس تكوين كار دارد نه بر اساس اعتبار، اگر كسي خواست حيكم باشد بايد 
روي زمين زندگي كند، زير آسمان زندگي كند، با آب و هوا و دريا زندگي كند 
نه با دنيا. آب حقيقت است، زمين حقيقت است، فضا حقيقت است، هوا حقيقت 
است، شمس و قمر حقيقت است،اينها تكوين هستند،آيات الهي‌اند، چه شبش 

باشد،آيت تاركي حق است، چه روزش آيت روشن: )اسرا/12(
لازمه بهره‌مندی از مدرسه دنیا

اگر كسي خواست در مدرسه دنیا زندگي كند، بايد با زمين و زمان و آسمان 
و شمس و قمر رابطه داشته باشد. عده‌اي كه حيكمانه به سر مي‌برند، دنيا را فقط 
ابزار محض از دور نگاه ميك‌نند؛ اين بيان نوراني حضرت امير كه فرمود: »مَن‏ْ أبَصَْرَ 
رَتهُْ وَ مَن‏ْ أبَصَْرَ إلِيَْهَا أعَْمَتْه«]3[)هر كه به ديده عبرت به آن نگريست او را بينا  بهَِا بصََّ
كرد و هر كس به چشم خريدارى به آن نظر نمود او را به نابيناىي دچار ساخت(.  
همين است. كي وقت كسي دنيا را هدف قرار مي‌دهد، اين از نظر معرفتي كور 
خواهد شد، ولو به سراغ حلال هم برود، اما اینکه بتواند جهان را به خوبي بشناسد 
اين نيست، اين جزء همان اكثريّ اهل بهشت است.اگر كسي دنيا را به عنوان وسيله 
قرار بدهد، ابزار قرار بدهد، نه به عنوان هدف، دنيا خيلي چيزها به او ياد مي‌دهد. 
 اما از آن جهت كه دنيا گذشته از اينكه مزرعه است مدرسه هم است دو 
گونه ممكن است كسي در دنيا زندگي كند و به آن نگاه كند. همين دو قسمي كه 
در خطبه نوراني حضرت امير هست، كي وقت است انسان دنيا را تماشا ميك‌ند، 
كي وقت است كسي از دنيا عبرت مي‌گيرد، برخي‌ها دنيا را به عنوان تابلوي زيبا 
مي‌بينند، در چشمان آنها زيبا جلوه ميك‌ند، اينها براي تماشاي دنيا و بوستان 
دنيا آمدند. كي وقت است كسي دنيا را معبر مي‌داند كه مي‌خواهد عبور كند، 
اين به مسائل اخلاقي بار ميي‌ابد، مي‌گويند عبرت بگيريد: »فَاعْتَبِرُوا يا أوُليِ 
الْبصْارِ«]4[ عبرت گرفتن؛ يعني از جهل به علم عبور كردن، از جهالت و سفاهت 
عملي به درايت عملي عبور كردن، از ظلم به عدل عبور كردن، از ضعف به قوّت 
و نيروي عقلاني عبور كردن، اين عبور كردن را مي‌گويند عبرت گرفتن.اگر كسي 
صحنه‌هاي فراوان را ديد و تكان نخورد و همان وضع قبلي را داشت، اين تماشاگر 

دنياست نه عبرت‌گير دنيا.
زینت‌های چهارگانه دنیا؛ معبر یا سد معبر

 بنابراين گاهي انسان دنيا را به عنوان معبر مي‌داند، گاهي به عنوان زيور تلقّي 
ميك‌ند، اگر زيور باشد اين عناصر چهارگانه زينت‌بخش است كه در اوايل سوره 
هَواتِ مِنَ النِّساءِ وَ البَْنينَ وَ  مباركه آل‌عمران آمده است فرمود: زُينَِّ للِنَّاسِ حُبُّ الشَّ
مَهًْ وَ الْنعْامِ وَ الحَْرْثِ؛)محبّت  هًْ وَ الخَْيْلِ المُْسَوَّ هَبِ وَ الفِْضَّ القَْناطيرِ المُْقَنْطَرَهًْ مِنَ الذَّ
امور مادی، از زنان و فرزندان و اموال هنگفت از طلا و نقره و اسبهای ممتاز و 
چهارپایان و زراعت، در نظر مردم زیبا جلوه داده شده است(]5[ ما بيش از چهار 
چيز در دنيا نداريم، بالأخره يا جماد است يا نبات است يا حيوان است يا انسان. 
اگر جماد بود كه طلا و نقره است كه طبق بيان نوراني حضرت امير)ع( در آن 
حديث معروف كه به حضرت عرض كردند دستور بدهيد ما طلا بدهيم يا نقره؟ 
فرمود: »كِلَهُمَا عِنْدِي‏ حَجَرَانِ«)هردو نزد من سنگ اند(]6[ طلا كي سنگ زرد 
است، نقره كي سنگ سفيد است، اين‌طور نيست كه آنها مثل ملكوت باشد و 
ارزش علمي داشته باشد، چون كمياب است، بشر آن را معيار قرار داد براي كالا 
و رد و بدل تجاري، وگرنه اينها را در لغت مي‌گويند جزء احجار كريمه است، 
هيچ فرقي بين طلا و زغال‌سنگ نيست؛ منتها طلا خوشرنگ‌تر است و بعضي از 
خواص را به همراه دارد كه زغال‌سنگ ندارد.فرمود: »زُينَِّ للِنَّاسِ« اين پنج چيز، 
هًْ« بود كه مي‌شود جماد، اگر حرث و  هَبِ وَ الفِْضَّ اگر »القَْناطيرِ المُْقَنْطَرَهًْ مِنَ الذَّ
كشاورزي بود كه مي‌شود نبات، اگر دام بود كه مي‌شود حيوان، اگر نساء و بنين 
بود مي‌شود انسان، بيش از اين نيست و كمتر از اين نيست، اينها به جاي اينكه 
براي كي عدّه معبر باشند، سدّ معبرند، زيور تلقّي مي‌شوند، جامع اينها شهوت 
است نه درايت ، اين وضع دنياست،وجود مبارك سيّدالشهداء)ع( فرمود: »أنَاَ قَتِيلُ 
العَبَرَهًْ«]7[ درست است‌اشك براي آن حضرت ثواب دارد اما‌اشكِ وافر كه شبكه چشم 
 را پرُ كند، اولاً و به گونه بريزد و عبور كند، ثانيا؛ً اين را مي‌گويند »عَبَرات«؛ فرمود

»أنَاَ قَتِيلُ العَبَرَهًْ« اگر كسي بداند واقعه كربلا چيست سيل‌اشك او آنچنان از 
چشمان جاري مي‌شود كه از سطح صورت عبور ميك‌ند، این قطرات عبور‌کننده 
از گونه را مي‌گويند »عَبَرات«. فرمود: »فَاعْتَبِرُوا«؛ يعني عبرت بگيريد، عبور كنيد، 
حركت كنيد نه حركت به پايين، نه حركت افقي، حركت عمودي كه بالا بياييد، 

وقتي انسان از زشتي عبور كرد ، مي‌گويند عبرت گرفته است.
 پس گاهي دنيا مدرسه است مدرسه علمي است براي حيكم‌پروري، گاهي 
دنيا مدرسه است براي اخلاق‌پروري برای كسي كه عبور ميك‌ند نه زيور بداند. 
اين بخش اگر با عمل صالح همراه شد مي‌شود مزرعه، اگر ما آن حديث معروف 
نيَا مَزرَعَهًْ الآخِرَهًْ«]8[ را توسعه بدهيم اعم از زرع علمي و عملي باشد با »الدنيا  »ألَدُّ
مدرسهًْ الآخرهًْ« هم هماهنگ است. گاهي انسان در مدرسه است، مسائل علمي را 
ياد مي‌گيرد، گاهي مسائل عملي را ياد مي‌گيرد و عمل ميك‌ند، گاهي نه، فقط در 
حدّ كشت و زرع است كه زراعت ميك‌ند كه »مَن يزَرَع يحَصُد«،]9[ فرمود هر كسي 
چيزي بكارد درو ميك‌ند، »يوم حصاده«؛]10[ يعني روزي كه اين كشاورزي‌هايتان 
به ثمر مي‌نشيند و اين خوشه‌ها را درو ميك‌نيد. فرمود كشاورزي چيز خوبي است 
و شما هر چه بكاريد همان را درو ميك‌نيد، پس دنيا ،هم مدرسه آخرت است، هم 
مزرعه آخرت؛ اما براي همه مي‌تواند مزرعه باشد؛ ولي براي همه مدرسه نيست 
كمتر كسي است كه بين تكوين و اعتبار فرق بگذارد، ،كي؛ و درصدد ريشهي‌ابي آن 
اعتبار باشد، دو كه اين قوانين اعتباري از كدام تكوين نشأت گرفته ،اينها كم هستند.
كم هستند كساني كه به اين فكر باشند كه دنيا مدرسه است، كلّ اين جريان 
را ذات اقدس‌اله به عنوان مكتب، به عنوان فعل خدا، كلام خدا، كلمات اله قرار 

داد كه ما اين را بفهميم.
 بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام ظله(
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خوان حکمت هر دو هفته یک بار روزهای یک شنبه منتشر می‌شود. 

درمکتب امام

کج نرو !
این ملت که این‌طور است وضعش: بچه و زن، بزرگ و کوچک و پیر 
و جوانش در صحنه هستند و می‌خواهند دخالت در امور بکنند. حق 
هم همین است؛ باید دخالت در امور بکنند. اگر دیدند من کج می‌روم، 
به من بگویند: کج نرو. اگر دیدند یک کسی، دولت کج می‌خواهد برود، 

به او بگویند: کج نرو. 
صحیفه امام؛ ج۱۵؛ ص۲۱ | جماران؛ ۱۰تیر۱۳۶۰

 رئیس مجلس:

700 هزار میلیارد تومان مابه‌التفاوت ارز
باید به جیب مردم برود

سرویس سیاسی-
با  ماجرای درگیری یک نماینده مجلس 
سرباز راهور در یکی از خیابان‌های تهران 

حاشیه‌ساز شد.
انتشار ویدئویی از برخورد زشت یک نماینده 
مجلس با سرباز راهور ناجا که مانع ورود خودروی 
وی به خط ویژه تهران شده بود، روز گذشته در 

شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد.
گفتنی است در این حادثه که عصر جمعه در 
خیابان انقلاب تهران و در محدوده دروازه دولت رخ 
داده است، علی اصغرعنابستانی، نماینده مردم سبزوار 
در مجلس شورای اسلامی پس‌ازآنکه از ورودش به 
خط ویژه ممانعت شده، طبق گفته مأمور راهور، به 

او سیلی زده است.
در فیلمی که از دیروز در شبکه‌های مجازی 
دست‌به‌دست می‌شود، این سرباز وظیفه در صحنه 
این واقعه و در حضور مردم و نماینده مجلس 
می‌گوید: »من مأمور به شیفت بر تقاطع دروازه دولت 
هستم که راننده یک نماینده مجلس که بدون مجوز 
تردد در مسیر ویژه، قصد ورود به این مسیر را داشت 
به من اهانت کرد و خود نماینده هم از خودرو پیاده 

شد و یک سیلی به‌صورت من نواخت.«
وی ادامه می‌دهد: »من از این اقدام نماینده 
مجلس چندین شاهد دارم و دوربین شهری هم از 

این صحنه فیلم‌برداری کرده است.«
در شرایطی که انتظار می‌رود نمایندگان مردم 
در خانه ملت، خودشان آینه تمام نمای اخلاق و 
ادب باشند رفتار خارج از شأن نماینده مردم دور از 
انتظار بود و با انتقادهای گسترده‌ای مواجه شد. در 
ویدئوهای منتشره در شبکه‌های اجتماعی، تعدادی 
از شهروندان و رانندگان حاضر در محل، به نشانه 

اعتراض، ماشین نماینده مجلس را احاطه کرده و 
به رفتار غیراخلاقی او واکنش نشان دادند. گفتنی 
است انتشار فیلم مربوط به ماجرای مذکور به‌طور 
گسترده‌ای موردتوجه کاربران شبکه‌های اجتماعی 
قرار گرفت و خواهان برخورد جدی با نماینده 

خاطی شدند.
قول قالیباف برای پیگیری و برخورد قانونی 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس در توییتی 
با‌اشاره به ماجرای درگیری یک نماینده‌ مجلس با 
مامور راهور نوشت: در حادثۀ اخیر، به محض شنیدن 
اولین گزارش‌ها، دستور بررسی دقیق ماوقع صادر شد؛ 
درصورت احراز تخلف، هیئت نظارت بر نمایندگان 

بدون مسامحه بررسی و برخورد قانونی خواهد کرد.
قالیباف با بیان اینکه »‏در برابر قانون همه 
مساوی هستند«، گفت: مجلس به کسانی که به 
وظیفۀ قانونی خود عمل می‌کنند افتخار می‌کند و 

‎اولین مدافع حقوق آنهاست.
وی افزود: در حادثه اخیر، به محض شنیدن 
اولین گزارش‌ها، دستور بررسی دقیق ماوقع صادر 
شد؛ درصورت احراز تخلف، هیئت نظارت بر 
نمایندگان بدون مسامحه بررسی و برخورد قانونی 

خواهد کرد.
نائب رئیس‌مجلس: بررسی می‌کنیم

همچنین سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، 
نائب رئیس‌مجلس شورای اسلامی هم در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: درگیری نماینده 
مجلس با سرباز راهور را در هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان بررسی می‌کنیم و با مقصر قطعاً برخورد 

قانونی خواهیم کرد.
وی افزود: پس از بررسی‌ها سخنگوی هیئت 

نظارت نتایج را اعلام خواهد کرد.

نائب رئیس‌مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
حفظ حقوق مردم برای ما مسئله اساسی است و 
همه حتی نمایندگان مجلس در برابر قانون مساوی 

هستند.
عنابستانی ضرب و شتم سرباز پلیس را

تکذیب کرد
به دنبال واکنش‌ها در شبکه‌های اجتماعی بود 
که محمدرضا دشتی اردکانی، عضو هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان از تکذیب عنابستانی خبر داد و 
گفت: بنده با آقای عنابستانی صحبت کرده‌ام و ایشان 
درگیری فیزیکی خود با مأمور پلیس را به‌طورکلی 

تکذیب کردند.
دشتی اردکانی افزود: اگر گزارشی به دسته 
هیئت نظارت برسد قطعاً آن را بررسی خواهند 
کرد، بنده تاکنون استعلام گرفته‌ام هنوز شکایتی 

به ما واصل نشده است.
وی ادامه داد: آقای عنابستانی گفتند که سرباز 
به من توهین کرد، ولی بنده به‌صورت فیزیکی با 

وی درگیر نشده‌ام.
عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
خاطرنشان کرد: باید این پرونده را در هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان بررسی کنیم و نتیجه آن را به 

اطلاع مردم خواهیم رساند.
البته علی اصغر عنابستانی در گفت‌وگو با 
خبرگزاری صدا و سیما؛ درخصوص حواشی پیش 
آمده پیرامون برخوردش با ماموران راهور ناجا در 
محدوده خط ویژه اتوبوسرانی، تصریح کرد: سرباز 
مذکور به راننده خودروی ما توهین کرد، بعد از این 
توهین؛ آنها از پشت و جلو راه را به روی ما بستند 
و این باعث شد تا شلوغ شده و با حضور جمعیت، 

التهاب ایجاد شود.

نماینده مردم سبزوار همچنین گفت: ما حتی 
از ماشین هم پیاده نشدیم؛ لذا اینکه گفته می‌شود؛ 
عنابستانی بر صورت سرباز پلیس راهور سیلی زده 

است، اصلًا صحت ندارد.
وی خاطرنشان کرد: در حال پیگیری موضوع از 
طریق سردار‌اشتری، فرمانده نیروی انتظامی هستیم.
واکنش پلیس به خبر سیلی نماینده مجلس

به‌صورت سرباز راهور
سردار مهدی حاجیان، سخنگوی نیروی 
انتظامی در واکنش به انتشار خبری مبنی بر سیلی 
یکی از نمایندگان مجلس به مأمور وظیفه راهور در 
محدوده خط ویژه دروازه دولت پایتخت و بازتاب آن 
در فضای مجازی، اظهار کرد: سردار حسین‌اشتری؛ 
فرمانده نیروی انتظامی بلافاصله دستور ویژه‌ای 
برای حمایت از حقوق سرباز وظیفه راهور و پیگیری 
موضوع از طریق معاونت حقوقی و بازرسی نیروی 

انتظامی صادر کرد.
سخنگوی نیروی انتظامی با‌اشاره به اینکه 
صیانت از حقوق آحاد پرسنل نیروی انتظامی از 
دستورات اکید فرمانده نیروی انتظامی است، افزود: 
اعتقاد، باور و تأکید سردار‌اشتری همواره بر این 
است که سربازان وظیفه را نیز چون فرزندان خود 
بدانیم و در صیانت از شخصیت، کرامت انسانی 
و حق‌وحقوقشان لحظه‌ای دریغ و درنگ نکنیم، 
ایشان بارها به همه فرماندهان تأکید کرده‌اند که این 
جوانان، امانتی در دستان ما هستند بنابراین اجازه 
نمی‌دهیم به ساحت مقدس سبزپوشان خدوم نیروی 
انتظامی در هر جایگاه و مقامی توهین و تعدی شود.

این مقام انتظامی تأکید کرد: در صورت احراز 
تقصیر نماینده مجلس، نیروی انتظامی از حق 

کارکنان خود به جدیت دفاع خواهد کرد.

درگیری یک نماینده با سرباز  راهور؛ رئیس‌مجلس قول پیگیری و برخورد قانونی داد

از نخستین شناسنامه  رونمایی  مراسم 
برای فرزند مادر ایرانی و پدر خارجی در 
استانداری  نمادین در  به صورت  خوزستان 

خوزستان برگزار شد. 
به گزارش ایرنا نخستین شناسنامه فرزند مادر 
ایرانی در خوزستان، برای فاطمه، دختر هشت ساله 
یک زن اهل رامهرمز، دیروز )شنبه( در مراسمی 
نمادین در سالن اجتماعات استانداری خوزستان 

تحویل داده شد.
استاندار خوزستان در مراسم تحویل نخستین 
شناسنامه فرزند مادر ایرانی، گفت: دوهزار و ۳۰۰ 
فرزند مادرایرانی در خوزستان زندگی می‌کنند که تا 

کنون ۵۲۴ پرونده برای آنها تشکیل شده است.
غلامرضا شریعتی ، افزود: پرونده دیگر 
متقاضیان شناسنامه به تدریج تشکیل و صادر 
می‌شود تا این افراد بتوانند از مزایای شهروند 

ایرانی بهره‌مند شوند.
وی اضافه کرد: این اقدام در راستای قانون 

مصوب سال ۱۳۹۸ برای صدور شناسنامه و هویت 
دادن به فرزندان حاصل از ازدواج مادر ایرانی و پدر 

خارجی است.

شریعتی این قانون را در راستای حمایت از 
زنان و مادران ایرانی و خانواده‌های آنها دانست و 
گفت: نداشتن هویت برای فرزندان مادران ایرانی 

که پدر خارجی دارند، مسئله‌ساز بوده و  تحصیل 
آنها را  سخت کرده بود اما  در حال حاضر با 
دستورالعمل‌های شرعی و فقهی و سپس مصوبه 
قانونی، شرایطی فراهم شد که این کودکان از 

مزایای  شهروند ایرانی بهره‌مند شوند.
وی افزود: این قانون باعث شده است فرزندان 
زنان ایرانی نیز حق استفاده از حقوق شهروندی 
داشته باشند که زمینه‌ای برای استفاده از ظرفیت 
این فرزندان برای پیشرفت و آبادانی کشور به 

شمار می‌آید.
معاون امنیتی و انتظامی استاندار خوزستان 
همچنین در این مراسم گفت: یک هزار و ۱۸ مادر 
ایرانی در خوزستان دارای همسر غیرایرانی و متقاضی 

صدور شناسنامه برای فرزندان خود هستند.
ولی‌الله حیاتی افزود: خوزستان جزو اولین 
استان‌هایی است که شناسنامه فرزند مادرایرانی را 
صادر کرده و موفق شده که این طرح را با موفقیت 

به اجرا درآورد.

نخستین شناسنامه فرزند مادر ایرانی در خوزستان رونمایی شد

قالیباف می‌گوید مجلس در این فکر است 
که کاری انجام دهد تا 700 هزار میلیارد تومان 
مابه‌التفاوت ارز به جیب مردم رفته و مشکلات 
آنها را حل کند نه اینکه خرج شرکت‌های 

دولتی شود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های 
مجلس، اظهار داشت: مابه‌التفاوت ارز بین ۷۰۰ تا 
۸۰۰ هزار میلیارد تومان است که باید به جیب مردم 
رفته و مشکلات آن را حل کند و مجلس حتماً این 
کار را انجام می‌دهد. ما در مجلس توجه به سامت، 
معیشت، محرومیت‌زدایی و تولید و‌ اشتغال را در دستور 

کار قرار داده‌ایم.
رئیس مجلس تصریح کرد: ارزهای زیادی برای 
تولید و‌ اشتغال از صندوق ارزی و صندوق توسعه 
ملی به اذن مقام معظم رهبری و به درخواست دولت 
تخصیص پیدا کرده است و ریال‌های زیادی برای‌ 
اشتغال در بودجه در نظر گرفته شده است، اما ایجاد‌ 
اشتغال روش می‌خواهد که بایستی در ابتدا روش‌های 

آن‌ را از غل و زنجیر خارج کنیم.
قالیباف اظهار داشت:‌ اشتغال آن نیست که بگوییم 
ما پول دادیم و باید ایجاد شغل ایجاد شود؛ شورای 
عالی کار و منابع تخصیص پیدا کرده و به عده‌ای پول 
بدهیم تا شغل ایجاد کنند؛ نمی‌توانیم منتظر بمانیم 
که هر مقدار بودجه‌ای که دادیم با محاسبات و فرمول 
بگوییم این مقدار شغل در کشور ایجاد شد و در نهایت 
گزارش بدهیم که بین ۸۰۰ هزار تا یک میلیون شغل 

ایجاد کردیم.
رئیس مجلس تأکید کرد اگر در هر خانه‌ای را 
بزنیم و سؤال کنیم که از این خانه آیا کسی سر کار 

رفته است؟ آنها پاسخ می‌دهند که خیر.
رئیس مجلس اظهار داشت: مشکل کشور درآمد 
نیست بلکه هزینه است، اختصاص ۱۰۰ میلیارد دلار 
اثری در تولید و‌ اشتغال ندارد، این جایی است که باید 

به آن توجه کرد.
قالیباف گفت: اختلاف دیدگاه در مسائل سیاسی 
با دولت وجود دارد اما در جلسات مخلتف گفته‌ایم که 
ما در مجلس برای حل مشکلات اقتصادی تمام‌قد در 
خدمت دولت برای افتخارآفرینی کشور قدم برخواهیم 
داشت، بنابراین بحث‌های سیاسی در این تصمیمات 
اثری ندارد و نمونه‌هایی بوده که به دولت کمک شده 
است. امروز هم می‌گوییم برای حل مشکلات مردم به 

دولت کمک خواهیم کرد.
رئیس نهاد قانونگذاری گفت: برای برنامه هفتم 
توسعه باید با این نگاه وارد کار شویم تا گام‌های جدی 
برداشته شود و همان‌طور که حضرت آقا فرمودند رفع 
و خنثی‌سازی تحریم صورت گیرد و این موضوع باعث 
می‌شود که دشمنان و در رأس آنها آمریکا زیاده‌خواهی 
نکنند و حق ملت ما که برداشتن تحریم‌ها بوده، 

محقق شود. 
وی گفت: ما امروز وضعیت آشفته‌ای در نظام 
بروکراسی داریم و آن‌قدر متورم شدیم که قریب به 
۹۰ درصد درآمد کشور فقط صرف هزینه‌های جاری 
می‌شود این در حالی است که بروکراسی مانند غل و 

زنجیر دست و پای ما را در کشور گرفته است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گفته 
می‌شود که مجلس نرخ ارز تعیین کرده است؛ تهمت 
ناروا به مجلس نزنید؛ مجلس نرخ ارز تعیین نکرده و 
آن‌قدر نادان و ناشی نسبت به اقتصاد نیستیم که نرخ 
ارز تعیین کنیم. ما در مجلس شورای اسلامی محکم 
ایستاده‌ایم تا سیاست‌های ارزی را اعمال کنیم و نگذاریم 
هر دولتی که می‌آید از سیاست‌های ارزی خارج شود.

وی اظهار داشت: در لایحه پیشنهادی دولت برای 
بودجه سال آینده ۴۶ درصد هزینه‌ها و ۱۰ درصد 
درآمدها افزایش یافته و به معنای آن است که دولت 

برای هزینه‌های خود دست در جیب مردم می‌کند.
قالیباف با بیان اینکه دو رویکرد برای مرکز 
پژوهش‌ها قابل تصور است، گفت: یک رویکرد می‌تواند 
کارگزار پیرو باشد یعنی آنچه که تاکنون صورت گرفته 
و رویکرد دیگر می‌تواند کارفرمای پیش‌رو باشد که 
به‌نظر بنده باید رویکرد دوم برای مرکز پژوهش‌های 

مجلس اتخاذ شود.
وی ادامه داد: نمی‌توانیم بگوییم برای کشور ۱۰ 
اولویت داریم و در سطح مجلس و مرکز پژوهش‌ها، در 
خلال مسیر ریل‌گذاری، متمرکز به موضوعاتی باشیم 
که صرفا گره‌های خرد و ریز را منفعلانه دنبال و حل 
کنیم، این مسیر باید اصلاح شود و انباشت گره‌ها از 
تصمیم‌ها را باز کنیم، چرا که انواع موانع بر سر راه مردم 
از جمله در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
سیاسی و محیط‌زیست وجود دارد و باید غل و زنجیر 

را از خود باز کنیم.
وی ادامه داد: مسئله اصلی ما در مجلس است 
حتی گفته می‌شود مجلس سقف درآمد نفتی را 
بسته است در حالی که این چنین نیست هرچقدر 
می‌خواهند این سقف را بالا ببرند ولی باید واقع‌بینانه 

به شرایط نگاه کنیم، در شرایط سخت کنونی تحقق 
فروش روزانه 1/5 میلیون بشکه نفت ممکن است و اگر 
بیشتر تحقق پیدا کند مهم است که بدانیم این درآمد 
نفتی کجا خرج می‌شود آیا منجر می‌شود به اینکه دولت 

چاق و هزینه‌ها بالاتر رود.
قالیباف با‌ اشاره به برخی جزئیات لایحه بودجه 
۱۴۰۰، گفت: در بودجه‌ای که دولت ارائه کرده است 
هزینه‌ها به نسبت سال گذشته ۴۶ درصد افزایش یافته، 
در مقابل میزان افزایش درآمد ۱۰ درصد بوده است 
که این یعنی ۳۶ درصد گپ ایجاد شده است در واقع 
قرار است در جیب مردم برداشته شود از این رو اعتقاد 
داریم سیاست‌های مالی غلط دولت در سیاست پولی 

اثرگذار بوده و تورم را بالاتر می‌برد.
وی افزود: وقتی گرانی و تورم در جامعه رخ دهد 
کارگر و کارمند هرچقدر کار کنند، وام بگیرند دیگر 
باید آرزوی مسکن را فراموش کنند، در واقع مجلس 
می‌خواهد جلوی تصمیم‌های تورم‌زا در دولت را بگیرد.
قالیباف اظهار داشت: می‌گویند ما به فکر معیشت 
مردم هستیم، لذا باید گفته شود که ما نیز به فکر 
معیشت مردم بوده‌ایم و البته خواهیم بود اما این 

سؤال وجود دارد که چرا با ارز ۴۲۰۰ تومانی که قرار 
بود قیمت‌ها ارزان شود، تا اینکه کالاهای اساسی را در 
اختیار مردم قرار دهند، اما مشاهده کرده‌ایم که نرخ 
ارز همچنان بالا می‌رود و قیمت‌ها هم افزایش می‌یابد و 
این به‌گونه‌ای است که با بالا رفتن نرخ ارز اقلام اساسی 
همچون تخم‌مرغ و کالاهای دیگر قیمت دوچندانی 

پیدا می‌کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر به 
اعداد و ارقام نگاهی بیندازیم چند ده میلیارد دلار رفته 
است و می‌خواهم بگویم تا مهرماه سال ۱۴۰۰ به‌طور 
دقیق با همین شرایط سخت ارزی 4/2 میلیارد دلار به 
نهاده‌های دامی ‌اختصاص یافته است پس مرغ باید با 
احتساب سالن اجاره‌ای مرغداری، دارو، واکسن، و همه 
این مسائل، کیلویی حدود ۱۰ هزار تومان یعنی باید 
یک و نیم دلار باشد، اما مرغ را در حال حاضر کیلویی 
۲۵ هزار تومان به مردم می‌دهید، این سؤال وجود دارد 

که مابه‌التفاوت این ارز کجا رفته است؟
وی تأکید کرد: ما حتماً باید در بودجه سال آینده 
تفکیک کنیم و سیاستی را برای این کار مشخص 
خواهیم کرد. بنابراین مجلس شورای اسلامی تعیین 
می‌کند یارانه را ابتدای زنجیره به مردم بدهد یا اینکه 
آن را در انتهای زنجیره در اختیار مردم بگذارید؛ این 
موضوع را مشورت گرفته‌ایم و البته مشخص هم هست.
رئیس نهاد قانونگذاری کشور گفت: حرفمان این 
است که وقتی سیاست دولت بر این بوده که مردم رونق 
اقتصادی را به‌گونه‌ای ببینند که دیگر ۴۵ هزار تومان را 
طلب نکنند و این آرزوی ما است ولی این وعده دولت 
تحقق پیدا نکرده، ما در مجلس پای این ایستاده‌ایم. 
حالا که این موضوع محقق نشده و قیمت مرغ گران‌تر 
شده است. مابه‌التفاوت ارز مال مردم است. بنابراین اجازه 
نمی‌دهیم که دولت آن را خرج شرکت‌های دولتی کند 
و تا ۶۰ میلیارد در این زمینه به این شرکت‌ها کمک 
شود و البته خدماتی را که تولید می‌کنند نیز گرانتر 
برای دولت تمام شود لذا ما جلوی این را می‌گیریم 
پس اگر این گران شد باید یارانه هم افزایش پیدا کند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور جزئیاتی از 
توضیحات دولت به کمیسیون قضائی مجلس 
درباره شکایت نمایندگان از حسن روحانی را 

ارائه کرد.
حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
در گفت‌وگو با فارس، در مورد شکایت تعدادی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رئیس‌جمهور 
درباره عدم ابلاغ قانون، گفت: دعوت‌نامه‌ای از طرف 
رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی 
خطاب به بنده مبنی بر حضور در کمیسیون قضایی 
روز دوشنبه مورخ 99/10/29 به جهت عدم ابلاغ 
بعضی از قوانین توسط آقای رئیس جمهور آمده 
بود که اینجانب هم در وقت مقرر در جلسه حضور 

پیدا کردم.
وی ادامه داد: در این جلسه، جناب آقای 
حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین‌شهر و میمه فهرستی 
را از مواردی که روسای قبلی و فعلی مجلس شورای 
اسلامی قوانین مصوب مجلس را ابلاغ کرده بودند، 
قرائت کرد که سه مورد آن یعنی، »قانون اصلاح قانون 
سنجش و پذیرش دانشجو به شماره ۲۶۵۶۰ مورخ 
95/3/8«، »قانون دائمی شدن قانون مجازات اسلامی 
به شماره ۴۷۲۰۹ در تاریخ 99/4/16« و »قانون 
موافقتنامه خدمات )سرویس‌های( هوایی دوجانبه 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت به 
شماره ۲۸۷۵۵ مورخ 99/3/22«، توسط آقای رئیس 

جمهور ابلاغ شده بود لکن روزنامه رسمی چاپ نکرده 
بود که تصویر ابلاغیه‌ها را به رئیس کمیسیون دادم.

امیری افزود: مواردی که مربوط به دولت یازدهم 
و مجلس دهم بود که توسط جناب آقای لاریجانی 
چند قانون ابلاغ شده بود، که به جهت دوره‌ای 
بودن دولت و مجلس به چهار سال، جای بحث‌های 
حقوقی شکلی و ماهوی داشت، مع‌الوصف توضیحات 

لازم را ارائه دادم.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: بر اساس 
اصل ۱۱۴ قانون اساسی دوره ریاست‌جمهوری 
)دولت( چهار ساله است و نیز بر اساس اصل ۶۳ 
قانون اساسی دوره مجلس شورای اسلامی نیز چهار 
ساله است و رفتارهای حقوقی و پارلمانی بر این اساس 
شکل می‌گیرد و قابل تبیین و آثار آن قابل تشریح 
است، در جلسه محضر دوستان شرح مبسوطی دادم و 
اینکه اساسا ابلاغ قانون جزو فرآیند قانونگذاری است یا 
تشریفات است؟ و ابلاغ قانون با اجرای قانون دو مقوله 
متفاوت حقوقی هستند که الان جای بحث آن نیست.
وی اظهار داشت: همچنین توضیح دادم که قانون 
در ذات خود باید دارای چه ویژگی‌هایی باشد که قوت 
قانونی و اجرا پیدا کند و تشخیص رئیس‌جمهور که 
قانون اساسی او را مجری قانون اساسی می‌داند، در 
ابلاغ قوانین چگونه است؟ که خود مبحث مفصلی 
است، به ‌هر حال در دوره یازدهم مجلس شورای 
اسامی دو قانون را جناب آقای قالیباف ریاست 

مجلس شورای اسلامی ابلاغ کرده‌اند.
امیری در مورد این دو قانون گفت: یکی از این 
دو قانون، قانون پرداخت یارانه تامین کالاهای اساسی 
بود که دولت در حال چاره اندیشی برای تامین منابع 
آن بود که نهایتا توافقی بین ریاست محترم جمهور 
و ریاست محترم مجلس شورای اسلامی برای اجرای 

آن صورت گرفت.
معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: قانون دیگر، 
قانون اقدام راهبردی بود که قانون شب پنجشنبه به 
دبیرخانه نهاد ریاست‌جمهوری واصل شد که روزهای 
پنجشنبه کارمندان دبیر خانه حضور ندارند و جمعه 
هم روز تعطیل رسمی است و ۵ روز مقرر در قانون 

مدنی از شنبه شروع می‌شد.
وی ادامه داد: پیش نویس ابلاغ این قانون تهیه 
شد که به جهت اینکه ریاست مجلس شروع ۵ روز 
را از پنج شنبه محاسبه کرده بودند، لذا ایشان قانون 
را برای انتشار به روزنامه رسمی فرستادند، مضافاً 
دولت در دو جلسه مفصل آیین نامه اجرایی قانون 
اقدام راهبردی را تهیه، تصویب و ابلاغ کرد. اگر دولت 
بنایی بر اجرای این قانون نداشت که برای آن آیین‌نامه 

تهیه و تصویب نمی‌کرد.
امیری تاکید کرد: با توجه به توضیحات ارائه 
شده و دلایل دیگر، موضوع از مصادیق ماده ۲۳۴ 
آیین نامه داخلی مجلس که مورد نظر جناب آقای 

حاجی‌دلیگانی بود، به نظر نمی‌رسد.

جزئیاتی از توضیحات دولت به کمیسیون قضائی مجلس 
درباره شکایت نمایندگان از روحانی

نیاز به معماری جدید روابط ایران
با حوزه عربی 

یادداشت روز

بقیه از صفحه ۲
- تقویت روابط ایران و کشورهای عربی می‌تواند به حل و فصل موضوعی به نام »اخوان‌المسلمین« میان 
آنان منجر شود. ایران در طول دهه‌های قبل و به ویژه در ده سال گذشته، نوع خاصی از ارتباط با شعوب 
مختلف اخوان‌المسلمین را دنبال کرده است؛ ایران آن را پدیده‌ای واحد ندیده و با گونه‌های مختلف آن 

برخورد متناسبی داشته و این می‌تواند یک الگو برای کشورهای دیگر هم باشد. 
ایران به آن دسته از گروه‌های اخوانی منطقه عربی که درصدد به دست گرفتن قدرت از راه‌های 
مسالمت‌آمیز بوده‌اند کمک کرده و در مقابل آن دسته از اخوانی‌ها که از طریق توسل به خشونت و دسته‌بندی 
و اختلاف میان مسلمانان درصدد به قدرت رسیدن برآمده‌اند، قرار گرفته است. روابط ایران با کشورهای 
عربی جنوب که بعضی -‌مثل قطر و عمان- با اخوان‌المسلمین رابطه دارند و بعضی - مثل امارات و عربستان 
و تا حدی کویت- که با آنان رابطه‌ای خصمانه داشته‌اند، می‌تواند به ترسیم رابطه‌ای متعادل با اخوان‌المسلمین 
بینجامد. به شکلی که نگاه‌های کنونی دولت‌های عربی به اخوان که نوعاً تهدید تلقی شده است، به نگاه 
فرصت، تغییر پیدا کند. اخوانی‌ها این آمادگی را دارند که شرایط دشوار کنونی را با نوعی تفاهم، به نقطه 

تعادل برسانند. 
- بهبود روابط ایران با کشورهای عربی جنوب خلیج‌ فارس، هزینه‌های نظامی آنان را پایین می‌آورد چرا 
که این هزینه‌ها از سه مسئله ناشی می‌شود؛ تهدیدنمایی قدرت ایران برای کشورهای منطقه، تهدیداتی 
که از ناحیه بعضی از دولت‌های عرب متوجه بعضی دیگر از دولت‌های عرب منطقه است و تهدیدات بالفعل 
و بالقوه‌ای که از ناحیه گروه‌های نوپدید تروریستی متوجه این کشورهاست. غرب با تأکید بر این سه موضوع، 
بخش زیادی از درآمدهای این کشورها را به خرید و انبار کردن سلاح معطوف کرده است. رابطه ایران با این 
دولت‌ها هر سه دسته این تهدیدات واقعی و یا ساختگی را از بین می‌برد، رابطه گرم و چندوجهی با ایران 
جایی برای تهدیدنمایی ایران برای کشورهای برادر عربی باقی نمی‌گذارد، همگرایی با ایران، تهدید کشورهایی 
نظیر عربستان علیه کشورهای عرب دیگر را به صفر می‌رساند و تجربه ایران در مبارزه موفق با گروه‌های 
نوپدید تروریستی، اعتماد به نفس زیادی به این دولت‌ها می‌دهد و موضوع ضرورت خرید سلاح و انبار کردن 
آن را از بین می‌برد و در نهایت از این طریق نفوذ غرب هم کاهش یافته و توطئه‌های خطرناکی مثل گسترش 

امنیتی و سیاسی رژیم اسرائیل در مناطق اسلامی هم خنثی می‌شود.


